

**Construirea unui centru pentru
productie media, construirea
unui bloc nou, situat pe str.
Mateevici, 60, sec. Buiucani, or.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2

Bloc nou. Conditionare utilaj si servicii de montare

Valoarea de deviz 1 896 094,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Sistema de conditionare 1.1.1. C-1, C-2				
1	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de mm (canal diam. 400 mm)Ucraina Eurovent	m2	8,8000	254,286 142,465	2 237,715 1 253,689
2	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de mm (canal diam. 500 mm) Ucraina Eurovent	m2	95,7700	254,286 142,465	24 352,951 13 643,844
3	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 630 mm) Ucraina Eurovent	m2	15,8300	375,550 189,778	5 944,951 3 004,181
4	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 710 mm) Ucraina Eurovent	m2	11,1500	375,549 189,778	4 187,372 2 116,021
5	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor	m2	16,3300	375,550	6 132,725

1	2	3	4	5	6	7
		de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 800 mm) Ucraina Eurovent			189,778	3 099,070
6	VA02H	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 900 mm) Ucraina Eurovent	m2	21,2000	470,446 203,972	9 973,463 4 324,198
7	VA02H	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 1000 mm) Ucraina Eurovent	m2	3,1400	470,446 203,972	1 477,200 640,471
8	VA02H	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 1120 mm) Ucraina Eurovent	m2	17,5800	470,446 203,972	8 270,449 3 585,821
9	VA02H	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincat de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 1250 mm) Ucraina Eurovent	m2	43,1800	470,446 203,972	20 313,879 8 807,494
10	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de (canale de ventilare 500x250) Ucraina Eurovent	m2	40,5000	284,328 129,322	11 515,271 5 237,549
11	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincate de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de (canale de ventilare 800x250) Ucraina Eurovent	m2	88,2000	344,022 172,430	30 342,757 15 208,291
12	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,9 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de (canale de ventilare 1500x500) Ucraina Eurovent	m2	72,0000	430,420 185,572	30 990,247 13 361,191
13	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,9 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de(canale de ventilare 1700x800) Ucraina Eurovent	m2	30,0000	430,420 185,572	12 912,601 5 567,163
14	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,9 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de (canale de	m2	85,0000	430,420 185,572	36 585,704 15 773,629

1	2	3	4	5	6	7
		ventilare 1800x700) Ucraina Eurovent				
15	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,9 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de (canale de ventilare 2000x800) Ucraina Eurovent	m2	302,4000	430,420 185,572	130 159,041 56 117,003
16	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma, gata confectionate, cu grosimea de 25 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 50 cm, inclusiv (Membrana de izolare fonica)China PEP	m2	940,0000	99,672 45,736	93 691,492 42 991,746
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (difuzor cu jet tip con-multiplu AJD-400)China	buc	24,0000	26,285 26,285	630,840 630,840
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (difuzor cu jet tip con-multiplu JRS-500)hina	buc	12,0000	26,285 26,285	315,420 315,420
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila de ventilare metalice exterioara P50 1600x1020 VEZA)hina	buc	6,0000	2 164,585 26,285	12 987,510 157,710
20	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg China TEP	kg	850,0000	37,351 15,771	31 747,986 13 405,350
Total C-1, C-2						474 769,574
Incluziv salariu						209 240,681
		1.1.2. C-3				
21	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 400 mm)Ucraina Eurovent	m2	6,2800	254,286 142,465	1 596,913 894,678
22	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 500 mm)Ucraina Eurovent	m2	19,6300	254,286 142,465	4 991,636 2 796,582

1	2	3	4	5	6	7
23	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de (canal diam. 710 mm)Ucraina Eurovent	m2	8,9200	375,550 189,778	3 349,902 1 692,817
24	VA02H	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare (canal diam. 900 mm)Ucraina Eurovent	m2	8,4800	470,447 203,972	3 989,388 1 729,679
25	VA02H	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare (canal diam. 1000 mm)Ucraina Eurovent	m2	7,8500	470,446 203,972	3 693,005 1 601,177
26	VA02H	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare (canal diam. 1120 mm)Ucraina Eurovent	m2	15,8300	470,446 203,972	7 447,166 3 228,870
27	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de (canale de ventilare 500x250)Ucraina Eurovent	m2	23,2500	284,328 129,322	6 610,623 3 006,741
28	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare (canale de ventilare 800x250) Ucraina Eurovent	m2	50,4000	344,022 172,430	17 338,720 8 690,452
29	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,9 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare (canale de ventilare 1500x400) Ucraina Eurovent	m2	34,2000	430,420 185,572	14 720,371 6 346,566
30	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,9 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare (canale de ventilare 1700x600) Ucraina Eurovent	m2	20,7000	430,420 185,572	8 909,694 3 841,342
31	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,9 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare (canale de ventilare 2000x650) Ucraina Eurovent	m2	151,0500	430,420 185,572	65 014,961 28 030,666
32	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma, gata confectionate, cu	m2	390,0000	99,672	38 872,002

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 25 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 50 cm, inclusiv (Membra de izolare fonica)Ucraina Eurovent			45,736	17 837,001
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (difuzor cu jet tip con-multiplu AJD-400)China	buc	14,0000	26,285 26,285	367,990 367,990
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (difuzor cu jet tip con-multiplu JRS-500)China	buc	1,0000	26,285 26,285	26,285 26,285
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila de ventilare metalice exterioara P50 1400x1020 VEZA)China	buc	3,0000	1 958,960 26,285	5 876,880 78,855
36	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg China TEP	kg	350,0000	37,351 15,771	13 072,701 5 519,850
Total C-3						195 878,237
Incluziv salariu						85 689,551
		1.1.3. C-10				
37	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 6.35 mm, inclusive Rominia Tes	m	14,0000	55,701 13,143	779,815 183,995
38	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 9.52 mm, inclusive Rominia Tes	m	68,0000	75,732 13,143	5 149,805 893,690
39	IC31B	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 15.88 mm Rominia Tes	m	19,0000	86,945 15,771	1 651,953 299,649
40	IC31C	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire	m	35,0000	103,771 18,399	3 631,983 643,982

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de 19.05 mm Rominia Tes				
Total C-10						11 213,556
Incluziv salariu						2 021,316
		1.1.4. Instalatia de incalzire a caloriferului sistemului AR1 - AR5				
41	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0mm (ГОСТ 10704-91*) Rominia Tes	m	20,0000	47,347 25,234	946,932 504,672
42	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,0mm (ГОСТ 10704-91*) Rominia Tes	m	15,0000	65,998 29,439	989,976 441,588
43	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,0mm (ГОСТ 10704-91*) Rominia Tes	m	45,0000	78,300 32,593	3 523,510 1 466,703
44	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x50 mm Ucraina Isover	m	20,0000	127,750 26,811	2 555,007 536,214
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x50 mm Ucraina Isover	m	15,0000	140,368 26,811	2 105,523 402,161
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38x50 mm Ucraina Isover	m	45,0000	165,603 26,811	7 452,127 1 206,481
47	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 20 mm Rominia RPS	buc	2,0000	178,696 120,911	357,391 241,822
48	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 25 mm Rominia RPS	buc	1,0000	201,202 120,911	201,202 120,911

1	2	3	4	5	6	7
49	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1" (supapa de sens diam. 20 mm) Rominia RPS	buc	2,0000	50,094 8,411	100,188 16,822
50	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1" (supapa de sens diam. 25 mm) Rominia RPS	buc	1,0000	73,719 8,411	73,719 8,411
51	ID13A	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1/2" (supapa de by-pass AVDO 15 Danfoss) Rominia	buc	3,0000	818,617 5,257	2 455,851 15,771
52	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm Rominia RPS	buc	6,0000	26,067 5,257	156,402 31,542
53	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (robinet de golire diam. 15 mm) Rominia RPS	buc	2,0000	63,023 9,463	126,045 18,925
54	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg China tep	kg	50,0000	37,351 15,771	1 867,528 788,550
Total Instalatia de incalzire a caloriferului sistemiei AR1 - AR5						22 911,401
Incluziv salariu						5 800,573
Total Sistema de conditionare						704 772,768
Incluziv salariu						302 752,121
Total			Lei		704 772,768	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		72 660,509	
TOTAL			100,00 +		777 433,277	
Transportarea materialelor			5,00 %		18 822,173	
TOTAL			100,00 +		796 255,450	
Cheltuieli de regie			10,50 %		83 606,822	
TOTAL			100,00 +		879 862,272	
Beneficiu de deviz			4,00 %		35 194,491	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						915 056,763
Incluziv salariu						302 752,121
		2. Lucrari de montare				
		2.1. C-1, C-2				
55	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (conditioner de acoperis Roof-top, analog firma Dantex)China	buc	2,0000	3 932,463 3 695,671	7 864,926 7 391,342
56	VB18B	Aparat de zgomot, (Systemair LDR 2000x800x1200L)Suedia	buc	2,0000	94,141 68,341	188,282 136,682
Total C-1, C-2						8 053,208
Incluziv salariu						7 528,024
		2.2. C-3				
57	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (conditioner de acoperis Roof-top, analog firma Dantex)China	buc	1,0000	3 932,462 3 695,671	3 932,462 3 695,671
58	VB18B	Aparat de zgomot, (Systemair LDR 2000x650x1200L) Suedia	buc	2,0000	94,141 68,341	188,282 136,682
Total C-3						4 120,744
Incluziv salariu						3 832,353
		2.3. C-4, C-5				
59	VC37G	(Numai montare) Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 12,5 kw, de pe scari	buc	2,0000	1 474,998 220,794	2 949,997 441,588
Total C-4, C-5						2 949,997
Incluziv salariu						441,588
		2.4. C-6, C-7				

1	2	3	4	5	6	7
60	VC37G	(Numai montare) Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 12,5 kw, de pe scari	buc	2,0000	1 474,998 220,794	2 949,997 441,588
Total C-6, C-7						2 949,997
Incluziv salariu						441,588
		2.5. C-8, C-9				
61	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg (Blocuri exteriori DK-10WC/SF, capacitatea de racire 10.5 kw, N=3.72 kw, U=380V)China	buc	2,0000	2 487,202 2 384,050	4 974,403 4 768,099
Total C-8, C-9						4 974,403
Incluziv salariu						4 768,099
		2.6. C-10				
62	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg (Bloc exteriori DK-TCO30 BUSOHF, capacitatea de racire 30.67 kw, N=8.59 kw, U=380V)China	buc	2,0000	2 487,202 2 384,050	4 974,403 4 768,099
Total C-10						4 974,403
Incluziv salariu						4 768,099
		2.7. DF-1, DF-3				
63	VB02B apl	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (trap de desfumare automata 1000x1000 VEZA)China	buc	3,0000	250,548 250,233	751,645 750,700
Total DF-1, DF-3						751,645
Incluziv salariu						750,700
Total			Lei			28 774,397
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			5 407,308
Transportarea materialelor			5,00 %			284,787
Total			100,00 +			34 466,492
Cheltuieli de regie			50,00 %			11 265,226
Total			100,00 +			45 731,718
Beneficiu de deviz			4,00 %			1 829,269

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de montare						47 560,987
Incluziv salariu						22 530,451
		3. Utilaj				
		3.1. C-1, C-2				
64	Pret furnizor	Conditioner de acoperis Roof-top, firma Dantex, DR-B300CPD/SCF, China, capacitatea de racire 105kw, debit de aer 20388 m3/h, presiunea disponibila 270 Pa, puterea absorbita N=35.3kw, U=400 V, sistema de automatizare si control incorporat	buc	2,0000	102 872,920 0,000	205 745,840 0,000
65	Pret furnizor	Atenuator de zgomot Systemair LDR 2000x800x1200L Suedia	buc	2,0000	6 501,000 0,000	13 002,000 0,000
66	Pret furnizor	Difuzor cu jet tip con - multiplu AJD-400 China	buc	24,0000	6 979,500 0,000	167 508,000 0,000
67	Pret furnizor	Difuzor cu jet tip con - multiplu JRS-500 China	buc	12,0000	5 956,500 0,000	71 478,000 0,000
Total C-1, C-2						457 733,840
Incluziv salariu						0,000
		3.2. C-3				
68	Pret furnizor	Conditioner de acoperis Roof-top, firma Dantex, DR-B250CPD/SCF, capacitatea de racire 87 kw, debit de aer 16990 m3/h, presiunea disponibila 130 Pa, puterea absorbita N=30.3kw, U=400 V, sistema de automatizare si control incorporat China	buc	1,0000	85 727,430 0,000	85 727,430 0,000
69	Pret furnizor	Atenuator de zgomot Systemair LDR 2000x650x1200L Suedia	buc	2,0000	5 282,000 0,000	10 564,000 0,000
70	Pret furnizor	Difuzor cu jet tip con - multiplu AJD-400 China	buc	14,0000	6 979,500 0,000	97 713,000 0,000
71	Pret furnizor	Difuzor cu jet tip con - multiplu JRS-500 China	buc	1,0000	5 956,500 0,000	5 956,500 0,000
Total C-3						199 960,930
Incluziv salariu						0,000

1	2	3	4	5	6	7
		3.3. C-4, C-5				
72	Pret furnizor	Split - sistemă Dantex de tip caseta cu capacitate de răcire 10.0 kw, capacitate de încălzire 11.5 kw, N=4.6 kw, U=380 V, în completare : unitate interioară RK-36UHG3N (840x240x840 mm), unitate exterioară RK-36UHG3NE-W (920x790x370 mm)China	buc	2,0000	22 650,000 0,000	45 300,000 0,000
Total C-4, C-5						45 300,000
Incluziv salariu						0,000
		3.4. C-6, C-7				
73	Pret furnizor	Split - sistemă Dantex monosplit cu capacitate de răcire 2.25 kw, capacitate de încălzire 2.3 kw, N=1.05 kw, U=230 V, în completare : unitate interioară RK-07SEG (730x254x170 mm), unitate exterioară RK-07SEGE (720x428x310 mm)China	buc	2,0000	9 335,000 0,000	18 670,000 0,000
Total C-6, C-7						18 670,000
Incluziv salariu						0,000
		3.5. C-8, C-9				
74	Pret furnizor	Blocuri exterioare DK-10WC/SF, capacitatea de răcire 10.5 kw, N=3.72 kw, U=380V China	buc	2,0000	31 343,960 0,000	62 687,920 0,000
Total C-8, C-9						62 687,920
Incluziv salariu						0,000
		3.6. C-10				
75	Pret furnizor	Bloc exterioare DK-TCO30 BUSOHF, capacitatea de răcire 30.67 kw, N=8.59 kw, U=380V China	buc	1,0000	128 110,000 0,000	128 110,000 0,000
Total C-10						128 110,000
Incluziv salariu						0,000
		3.7. DF-1 - DF-3				
76	Pret furnizor	Trapa de defumare automată L-K- 02-1000x1000-C VEZA China	buc	3,0000	3 315,000 0,000	9 945,000 0,000
Total DF-1 - DF-3						9 945,000

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,000
Total						Lei 922 407,690
Cheltuieli de depozitare						1,20 % 11 068,892
Total Utilaj						933 476,582
Incluziv salariu						0,000

Total deviz:
Incluziv salariu

1 896 094,3
3
325 282,57

Intocmit

Axint Management Group SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Digitally signed by Cazacu Maxim
Date: 2021.03.11 21:38:56 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova